kuat di beberapa kota di pelabuhan anak benua India, mereka datang ke Nusantara sebagai

pedagang dan penyebar agama Islam.7

Tetapi teori ini kemudian dibantah oleh sarjana Belanda lainnya iaitu Morison

dengan berhujjah bahawa pada masa Islamisasi Samudra Pasai yang Raja pertamanya wafat

pada tahun 698 H atau 1298 M, Gujarat masih merupakan kerajaan Hindu, setelah itu

setahun kemudian iaitu 699 H atau 1299 M Cambay dan Gujarat dapat ditaklukkan oleh

penguasa Muslim.8

Teori kedua menyatakan bahawa Islam datang ke Nusantara langsung dari tanah

Arab terjadi pada abad ke 7 M atau pada abad pertama Hijriah. Teori ini didukung oleh

7 Azyumardi Azra (1995) Jaringan Ulama Timur Tengah dan Kepulauan Nusantara Abad 17 dan 18,
Bandung: Mizan, c.

dengan hati orang-orang yang suci dan logika orang-orang yang berakal akan memberi

pemahaman yang komprehensif, mendalam dan argumentatif pada hadis “kullu bid’atin

dalalah”.

2. 3. Muhammadiyah

2. 3. 1. Sejarah Singkat Organisasi Muhammadiyah

Muhammadiyah ditubuhkan di Kampung Kauman Yogyakarta, pada tanggal 8

Dzulhijjah 1330 H/18 November 1912 M45 oleh seorang yang bernama Muhammad

Darwis, kemudian beliau lebih dikenal dengan KH. A. Dahlan. Beliau adalah pegawai

kesultanan Kraton Yogyakarta sebagai seorang Khatib dan sebagai pedagang.

Melihat keadaan ummat Islam pada waktu itu dalam keadaan jumud, beku dan